



CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

DIREZIONE EDILIZIA SCOLASTICA, SPORTIVA TURISTICA E PER LE ATTIVITA'
PRODUTTIVE – SOVRINTENDENZA BENI CULTURALI

(Ufficio Gestione e Manutenzione Edifici Scolastici siti in Provincia)

Via Roma n. 19 – tel.091-6628717

LICEO SCIENTIFICO "PALMERI"

INTERVENTI URGENTI SUL PATRIMONIO SCOLASTICO FINALIZZATI ALLA MESSA IN
SICUREZZA E ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO CONNESSO ALLA
VULNERABILITA' DEGLI ELEMENTI, ANCHE NON STRUTTURALI, DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI

PROGETTO ESECUTIVO

Perizia di € 28.000,00



*Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell'art.5 comma 3° della
L.R. 12 luglio 2011 n°12 e s.m.i.*

Palermo 08-03-2016

Rep. N. 05-2016

Il Responsabile Unico del Procedimento

Ing. Giuseppe Giunchiglia

A 04	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	DATA
------	----------------------------	------

IL PROGETTISTA

Ing. Daniele Nicosi

IL COLLABORATORE ALLA PROGETTAZIONE

Geom. Rosario Spanò

N° OR	Tariffa	DES. LAVORI	MISURAZIONI				Quantità	IMPORTI	
			Pa ug	Lung	Larg	h/pes		Unit.	Totale
1-DEMOLIZIONI RISANAMENTI E TRASPORTO A DISCARICA									
1	21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno MISURAZIONI Pilastro vano scala Sottoscala Sottoscala Pareti Soffitto vano scala Collegamento Scala-Scuola Collegamento Scala-Scuola SOMMANO mq	0,30 1,30 1,30 4,80 4,50 4,80 2,30 1,70	4 4,80 1,90 10,00 10,00 4,50 3,60 1,65	3,00 3,00 5 2 2	3,60 37,44 12,35 48,00 45,00 21,60 16,56 5,61	190,160	10,50	€ 1.996,68
2	21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche MISURAZIONI quantità come all'art.21.1.11 SOMMANO mc	190,160	0,030		5,705 5,705		24,70	€ 140,91
3	21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate MISURAZIONI Vano scala 4,80 + 4,80 + 1,90 + 1,90 Collegamento Scala-Scuola Collegamento Scala-Scuola si considera il 70% SOMMANO mqxc	13,400 2,30 1,70	1,300 3,60 1,65	3 2 2 sommano 0,700	52,260 16,560 5,610 74,430	52,101	103,90	€ 5.413,29
1-DEMOLIZIONI RISANAMENTI E TRASPORTO A DISCARICA						SOMMANO	€ 7.550,88		
2-OPERE EDILI									
4	09.01.07	Intonaco civile per esterni MISURAZIONI Pilastro vano scala Sottoscala Sottoscala Pareti Soffitto vano scala Collegamento Scala-Scuola Collegamento Scala-Scuola SOMMANO mq	0,30 1,30 1,30 4,80 4,50 4,80 2,30 1,70	4 4,80 1,90 10,00 10,00 4,50 3,60 1,65	3,00 3,00 5 2 2	3,60 37,44 12,35 48,00 45,00 21,60 16,56 5,61	190,160	24,90	€ 4.734,98
5	9.1.9.1	Strato di finitura per esterni MISURAZIONI Pilastro vano scala Sottoscala Sottoscala Pareti Soffitto vano scala Collegamento Scala-Scuola Collegamento Scala-Scuola SOMMANO mq	0,30 1,30 1,30 4,80 4,50 4,80 2,30 1,70	4 4,80 1,90 10,00 10,00 4,50 3,60 1,65	3,00 3,00 5 2 2	3,60 37,44 12,35 48,00 45,00 21,60 16,56 5,61	190,160	19,00	€ 3.613,04
A RIPORTARE								€ 8.348,02	

N° OR	Tariffa	DES. LAVORI	MISURAZIONI				Quantità	IMPORTI	
			Pa ug	Lung	Larg	h/pes		Unit.	Totale
A RIPORTARE							€ 8.348,02		
6	11.02.01	Tinteggiatura MISURAZIONI Pilastro vano scala Sottoscala Sottoscala Pareti Soffitto vano scala Collegamento Scala-Scuola Collegamento Scala-Scuola SOMMANO mq	0,30 1,30 1,30 4,80 4,50 4,80 2,30 1,70	4 4,80 1,90 10,00 10,00 4,50 3,60 1,65	3,00 6 5 2 2	3,60 37,44 12,35 48,00 45,00 21,60 16,56 5,61 190,160	11,10	€ 2.110,78	
7	11.05.01	Verniciatura MISURAZIONI Ringhiera vano scala 2,05 + 2,05 + 1,90 + 1,90 Collegamento Scala-Scuola Collegamento Scala-Scuola SOMMANO mq	7,900 2,30 1,70	1,300 1,50 1,50	3,000 2 2	30,81 6,90 5,10 42,810	22,80	€ 976,07	
2-OPERE EDILI							SOMMANO € 11.434,87		
3-OPERE PROVVISORIALI E DI SICUREZZA									
8	23.1.1.1.1	Approntamento di ponteggio MISURAZIONI Vano scala 4,80 + 1,90 SOMMANO mq	6,700	3,000	7	140,700 140,700	7,11	€ 1.000,38	
9	23.1.1.4.2	Approntamento di ponteggio MISURAZIONI Vano scala SOMMANO mc	1,900	2,050	3,000	1,000 11,685 11,685	11,00	€ 128,54	
10	23.1.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio MISURAZIONI Vano scala 4,80 + 1,90 SOMMANO mq	6,700	3,000	7	140,700 140,700	3,25	€ 457,28	
11	23.1.1.6	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio MISURAZIONI Vano scala SOMMANO mq	1,900	2,050	3,000	1,000 11,685 11,685	3,93	€ 45,92	
A RIPORTARE							€ 1.632,11		

N° OR	Tariffa	DES. LAVORI	MISURAZIONI				Quantità	IMPORTI	
			Pa ug	Lung	Larg	h/pes		Unit.	Totale
A RIPORTARE							€ 1.632,11		
12	23.1.3.4	Recinzione provvisoria modulare da cantiere MISURAZIONI 4,40 + 7,10 SOMMANO mq	11,500	2,000			23,000		
							23,000	14,90	€ 342,70
13	23.1.3.8	Nastro segnaletico MISURAZIONI SOMMANO ml	50,000				50,000		
							50,000	3,00	€ 150,00
3-OPERE PROVVISORIALI E DI SICUREZZA						SOMMANO	€ 2.124,81		
1-DEMOLIZIONI RISANAMENTI E TRASPORTO A DISCARICA						SOMMANO	€ 7.550,88		
2-OPERE EDILI						SOMMANO	€ 11.434,87		
3-OPERE PROVVISORIALI E DI SICUREZZA						SOMMANO	€ 2.124,81		
SOMMANO I LAVORI							€ 21.110,56		

